西安明德理工学院

关于顾永安教授专题讲座的通知

为进一步提升我校专业建设水平，学校特邀教育部本科教学

工作评估专家、常熟理工学院应用型院校研究中心主任顾永安教

授来校做专题讲座，并与二级学院及相关单位开展座谈交流与指

导。现将有关事项通知如下。

讲座时间：2024 年 10 月 14 日（周一） 9:30-11:40

讲座地点：建德楼 203 报告厅

讲座题目：应用型大学“四位一体”专业集群体系构建研究

与实践

主 持 人：副校长 朱延波

参会人员：

1.全体校领导；

2.二级学院班子成员、专业（教研室）负责人、办公室主任、

教师代表（信息工程学院（45 人）、智能制造与控制技术学院

（35 人）、语言文化传播学院（35 人）、经济与管理学院（45

人）、艺术与设计学院（20 人）、通识教育学院（2人）、马克

思主义学院（2 人）、创新创业学院（2人）、高等职业技术学

院（12 人）、国际教育学院（2 人）、继续教育学院（2 人）；

3.职能部门、教辅单位负责人，教务处科级以上干部。

会议要求：

1.请参会人员提前 10 分钟进入会场；

2.严格遵守会议纪律及会场秩序，关闭手机或调至静音状态，

不要随意走动、接听电话。

西安明德理工学院

2024 年 10 月 11 日

专 家 简 介

顾永安，常熟理工学院应用型院校研究中心主任，二级教授，

博士生导师。教育部本科教学工作合格评估专家、教育部本科教

育教学工作审核评估专家、教育部学校规划建设发展中心特聘专

家。兼任中国高等教育学会院校研究分会副理事长，江苏省高等

教育学会学术委员会委员，华中科技大学教育研究院兼职教授，

山西大同大学、广东科技学院等 10 余所应用型本科高校特聘教

授、客座教授、战略发展顾问，主要从事应用型高等教育研究，

主持国家、教育部等课题 20 余项，主持应用型大学规划、建设

和发展的横向项目 30 余项，出版专著、教材 5部，发表论文 100

余篇（其中 C 刊、核刊和人大复印资料转载近 60 篇），获江苏

省哲学社会科学优秀成果奖一等奖等 10 余项，是国家级一流本

科课程主持人，获国家高等教育教学成果奖二等奖 1项、省高等

教育教学成果奖一等奖 2 项，指导、评估（审）过 400 余所高校

转型发展、发展规划、本科教学、专业集群和现代产业学院等工

作。被誉为“我国新建本科院校转型发展研究第一人”“应用型

院校专业集群研究第一人”。

西安明德理工学院

专业及专业集群建设工作指导交流会

日程安排

第一阶段：陪同专家参观

时 间：2024 年 10 月 14 日（周一） 14:30-15:20

参加人员：

1.校领导：朱延波；

2.专家：常熟理工学院 顾永安教授；

3.教务处相关人员。

第二阶段：专业及专业集群建设研讨会议

会议时间：2024 年 10 月 14 日（周一） 15:30-17:30

会议地点：明志楼 518 会议室

会议主持：教务处副处长 文亮

参会人员：

1.校领导：朱延波；

2.专家：常熟理工学院 顾永安教授；

3.教务处全体管理人员，科技处、校企合作管理中心、质量

管理与评估办公室全体人员，图书馆负责人。

会议议程：

1.教务处汇报专业及专业集群建设情况；

2.与会人员研讨交流；

3.专家进行专业及专业集群建设工作指导。

西安明德理工学院

专业及专业集群建设工作指导交流会

会议安排

会议时间：2024 年 10 月 15 日（周二）全天

会议地点：明志楼 518 会议室

会议主题：专业及专业集群建设研讨

会议主持：教务处副处长 任华

参会人员：

1.校领导：朱延波

2.专家：常熟理工学院 顾永安教授；

3.二级学院院长、教学副院长、专业负责人；

4.教务处、科技处、校企合作管理中心相关人员，人力资源

处、招生就业中心、质量管理与评估办公室负责人。

会议议程：

1.二级学院汇报专业及专业集群建设情况（15 分钟）；

2.与会人员研讨交流；

3.专家进行专业及专业集群建设工作指导。

序号 时间 二级学院

1

9:00-12:00

信息工程学院

2 智能制造与控制技术学院

3 艺术与设计学院

4
14:30-17:20

语言文化传播学院

5 经济与管理学院

6 高等职业技术学院

	西安明德理工学院
	关于顾永安教授专题讲座的通知
	西安明德理工学院
	专业及专业集群建设工作指导交流会
	日程安排
	西安明德理工学院
	专业及专业集群建设工作指导交流会
	会议安排